30ス文事事 第 3154号

平成 30年 8月 27日
各競技団体

御担当者様

公益財団法人東京都スポーツ文化事業団

事務局長 早崎 道晴

(印 章 省 略 )

東京都競技力向上テクニカルサポー ト事業

平成 30年度実践型ワークショップの御案内について

日頃より、当事業国の諸事業に御理解及び御協力いただき誠にありがとうございます。

このたび、当事業団では、東京都の競技力向上を目的としたテクニカルサポー ト事業の一環として下記の

とおり「実践型ワークショップ」を実施いたします。

つきましては、御多忙のことと存じますが皆様お誘い合わせの上、御参力日くださいますよう御案内申し上

げます。

口己

1 事業名

東京都競技力向上テクニカルサポー ト事業

平成 30年度 第 1・ 2回実践型ワークショップ「プラス思考」

2 テーマ等

今回の講習では、日本の 「スポーツメンタル トレーニング」第一人者の高妻容一先生に「プラス思考J

をテーマにお話を伺います。

普段の練習や生活の中で実践できる心理的スキルである「プラス思考」にについて学びましょう。また、
「スポーツメンタル トレーニングJと はどのようなものなのか、高妻先生に実演を交えて紹介してもらい

ます。

3 日時・会場

第 1回 平成 30年 9月 26日 (水曜日) 17時 30分から20時 30分まで

新宿 NSビル 3‐」会議室 錬 京都新宿区西新宿 2丁 目4番 1号)

第 2回 平成 30年 10月 31日 (水曜日) 17時 30分から20時 30分まで

立り|1商工会議所 第 6会議室 錬 京都立川市曙町 2‐ 38‐ 5立り||ビ ジネスセンタービル 12F)

4 詳呈自市

高妻 容一 氏 (東海大学 体育学部 教授 専門 :ス ポーツ心理学)

5 参加料

無料

6 申込方法

ファクシミリまたは電子メールにて、お申し込みください。(詳細は、同封のチラシをご覧ください。)

※先着で定員 (50名 )になり次第、締め切りといたしますのでご了承ください。

<本件担当>
公益財団法人東京都スポーツ文化事業団 芦田・先場

〒151‐0051東京都渋谷区千駄ヶ谷 1‐7-8 千駄ヶ谷尾澤ビル 2階

Tel.03‐ 5413^6923    Fax.03-5413‐ 6926

r _

テクニカ|しサポロト事業

平成30軍廣実践型ηロクショッ1 主催1含財1東京都スポロツ文化事業口1東京都

蛉慾録響謳鐘蝙ぶ ‡

蛛 綺褥     琲腋贔蟷鍮ゝ

爾靡鷺

鑽鼈仄儡藝痣ざ隧絋磋量院 で鰊鷲N

国内外の大会で活羅している超一流選手の多くは、量饉ピ豊丞饉童てェ旦進菫量質量轟
籍ボフォ棒マンス奄発揮します。

そのような思考法を身につけるためには、日々のメンタル トレーエングが重要であり、
彎

l                                                                                           l
L__… ‥

“
__‥ 由 ― ―

…
~ロ ー ー ー ~コ ー

… … … … … "―
‐ ~― ― ― ― ― ― ―

"口
~― 口 ‥ 中 ~― ― ― ~~― ― ~~~― 口 中 ~~― 中

… “
~口 ‥ ~~

今回の実践型ワークショップでは、風嚇 ガークζttg会議)yゃ
『

菫ミュ=アーン議ンまなどのEI理的スキ

ルを紹介ι、ガ合琵藷″ノ
=フ

オーマンス2発稗 残微_‐めのま旨導法を、実演し″ ちお議しιlたが ま九

鶉

瞼鰊 諫鶉巫量痰馘螂鰺ポ蒻餘欝は冬蛉鼈鰺仁文骰劣鶉ヅ

講師プロフィール

高妻 容一 (こうづま よういち)氏

東海大学 体育学部 教授
スポーツメンタ′外レーニング上級指導士

国際応用スポーツ心理学会、日本スポーツ心理学

会など多数の学会に所属し、Sport Psychology

Council(世界各国のスポーツ心理学の代表者の

組織)委員、メンタルトレーニング・応用スポーツ心

理学研究会代表・事務局で活躍する傍ら、現場で

の指導者としても多くのチームや団体のメンタル面

強化のアドバイザー等を務めている。

日0春 0会場 ※各国とも同じ陶書のな 実施します。実施回、勤務地等を考慮の上、ご参加下さもヽ。

ファクシミリまたは電子メールで受付いたします。

裏面の申込書に必要事項をご記入の上、お申し

込みください。{電子メールの場合は同様の事項

畿薇鮨藝夕鰺 繹…醸畿麒鰹
」R線・京工線・4ヽ曲急線・東京メト翻丸の内線新宿駅「南El。 西IIIJ徒歩7分
西武線噺宿線)西武新宿駅より徒歩約15分
都営地下鉄線(大江戸線瑯 庁前駅A3出 Elよ り徒歩約3分
※駐車場はあり讚せんので、お越しの際は公共交通機関をごXJi用下さい。

藤‐罐.轟
鰊貶眈隋隋《呟》
饒巳隆瘍炸能鋏魏繹繹粽靡瘤蝙靱鸞鰺顆申 込観入し嵯構してくださLI.l

繭爾とも実演量含なため動きやすい格好でお越しくださもヽ

ファクシミリ事餘囁計    03-5413-6926

質駿輌Fメロルアト・レス  tokyo… Ss,C壮010rjp

対 象
霧雷 ご黎

yI轟
穏

指導者、また麟 者相

li」::li:[: httpi//―
.tざ.orjp/sports―science/

F051螢 1亡  跛
都
棚 至::君

業団競技力向上事業担当

第2回
電Q鳳 3唾 冨(水}

理7399録2COC(嚢鮭礁7309か帥
立り|1繭工会議所 鶴0会艤塞
」R中央線立川駅滅ヒロから徒歩5分
※駐車場はあり横せんので、お越しの際は公共交通機関をご利用下さい。

メンタ∫≫トレ攣厄≫

公益財団法人東京都スポーツ文化事業団

ファクシミリ番号 03-5413-692
競技力向上事業担当  芦田 宛

6

東京都 競技力向上 テクニカルサポー ト事業

平成 30年度  【第 1回 ・第 2回】実践型 ワークショップ 申込書

*申 込方法   ファクシミリの場合は、以下に必要事項を記入の上、お申し込みください。

※申込者が複数の場合はコピー してご利用 ください。

電子メールの場合は、以下の必要事項と同様の事項を記入 して送信 してください。

※電子メールでのお申し込みの場合は、必ず開催日を表記 してください。

*受講可否   お申込いただいた順に、下記連絡先に通知いたします。

※ ご記入いただいた個人情報は、受講結果め通知及び実践型ワークショ

'プ

の受付、緊急時の連絡など、
運営に必要な範囲内で利用さ|せ ていただきます。

30 型 ワー クシ ョップ

参加する回に○を付 けて ください

第 1回 新宿NSビル開催

第2回 立川商工会議所開催

競技種目等

競技種目名 :

※あてはまるところに○をつけてください。

監督 (コ ーチ)  ・ 部活動顧間 .指 導者  ・指導者を目指す方

選手  ・ 保護者  ・ トレーナー ・ その他 (

フリガナ

性別  :   男性   ・  女性
氏   名

年  代 10歳代  ,20歳 代  ・ 30歳代  ・ 40歳代 ・ 50歳代  ・ 60歳代以上

住  所

一丁

電話番号

ファクシミリ餐:→号

運 船 尤

メールアト
゛
レス ＰＣ

ｏｒ摯̈

所 属 先
(ク ラブ 学校等 )

身体的に配慮が必要な方は
その内容をご記入 ください

☆ ご記入あ りがとうございま した。そのままファクシミリにてお送 りください。☆